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Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
Directorate of Economic Development and Tourism
Direkcija za ekonomski razvoj i turizam

DATA/DATE/DATUM 10.01.2025
Nr.i protokolit
PER/TO/ZA Kryetarin e Komunés
z.Agim Aliu
NGA/FROM/OD z.Balton Derguti —Drejtor 1 Drejtorisé sé
Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
LENDA/SUBJECT/SUBJEKAT Plani i punés pér vitin 2025

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit Synon qé gjaté vitin 2025 té arrijé kéto objektiva,

e Promovimi i turizmit te komunés se Ferizajt,

e Kirijimi Tabelave orientuese, tabelat pér vendet turistike dhe t€ trashégimisé kulturore né
Komunén e Ferizajt

e Zgjerimi dhe mirémbajtja e platformés s€ turizmit pé€rmes integrimit te virtulizimit 3D

e Organizimi i trajnimeve ne fushén e turizmit dhe hotelerisé

e Pérgatitja e video-spoteve reklamuese pér turizmin né¢ Komunén e Ferizajt

e Aktivitetet e ndryshme pér diasporén

e Hartimi i projekteve né fushén e turizmit

e Trajnimi i bizneseve né fushén e teknologjisé dhe bizneseve

e Ndértimi 1 infrastrukturés sé zonés turistike né Jezerc,

e Ndértimi 1 urés tibetiane dhe Viaferata né Jezerc.



Pjesémarrja ne panaire te ndryshme brenda dhe jashté vendit.

Takime institucional me kompani, organizata té€ cilat operojné né Republikén e Kosovés
takime me t€ cilat synojmé g€ pérmes kétyre organizatave t€ 1 fuqizojmé raportet
ndérinstitucionale me géllim t€ pérfitimit t€ subvencioneve pér qytetarét e komuné sé€ Ferizajt.
Publikimi i shkrimeve ne portale nacionale dhe jashté vendit lidhur me mundésité turistike ge
ofron komuna e Ferizajt.

Organizimi 1 panairit te Turizmit dhe Bizneseve artizanale ne Ferizaj.

Subvencionimi 1 startatap bizneseve, bizneseve te grave dhe mikronderrmarrjeve.



